et blastōs germen), hanc granulationem quia ex ista cellulae oriuntur. In initio oriuntur granulationes et pauca adhuc corpuscula maiora nucleosa; nucleoli ex granulationibus formantur; circum nucleolum deponitur granulatio, oritur cytoblastus cum nucleolo, interdum cum 2 nucleolis; tenuis postea vesicula oritur circum cytoblastum, vitri in horologio instar; cellula magis magisque increscit; increscentibus parietibus, sibi magis adponuntur et pressione variam accipit formam plurime hexagonam. In cavo cellularum postea diversae secernuntur materies (quaeque cellula est organon). In tali cellula plerumque sensim resorbetur cytoblastus, evolvuntur in illa aliae cellulae minores quibus crescentibus ipsa cellula matrix disparet. Nonnunquam in cellulis cytoblastus remanet ex quo non formantur novae cellulae. Idem in animalibus locum habere demonstravit Schwann. In animalibus substantiis, imo in humoribus, tales cellulae oriuntur, ut plurimum nucleo sive cytoblasto praeditae, qui nucleus ut vulgo unum sive duos nucleolos continet; per acidum aceticum solvitur cellula, remanentem nucleo cum nucleolis, uti etiam in plantis; differt igitur nucleus a cellulae pariete. Nucleus ad latus cellulae invenitur uti in vegetabilium etiam cellulis. Materiem nutrientem, ex qua nucleoli primum formantur, Schwann vocavit cytoblastema. Circum nucleolum deponitur granulatio, unde nucleus oritur sive cytoblastus. Formato cytoblasto de novo stratum molecularum appositum ex cytoblastemate, extus in initio nondum acute limitatum et adhuc molle. Imbibitione crescit illa lamina; aliquando, uti in plantis, in una cellula duo nucleo includuntur. Globuli sanguinis nihil aliud sunt nisi vesiculae cum nucleo incluso. Globuli puris eodem modo oriuntur.

Globuli oleosi (nucleoli) plures aliquando confluunt ita ut maior maiorque oriatur cellula, constans ex congerie globulorum oleosorum. Hoc inprimis locum habet in lacte et vitello ovorum; hae igitur cellulae sine cytoblasto gignuntur. Globuli isti, in lacte praesentes, non confluunt quia membrana quasi albuminosa cinguntur, quae circa globulum praecipitatur; aceto addito membrana albuminosa solvitur, solvitur globulus ipse per aetherem. Videtur albumen et adhaesum oleum condensari, inprimis hoc locum habet cum caseino. Idem in globulis sanguinis. In nucleo adesse videtur materies oleosa, membrana, ex materie proteiforme confecta, cincta (sec. Simon).

In substantiis anorganicis etiam adest ille nisus formandi granulationes; in corpore animali est membranula albuminosa cum contenta materie oleosa. In substantiis anorganicis hunc nisum detexit Harting*). Si e solutione concentrata chlorureti calcii per carbonatam potassae prudenter praecipitaretur carbonas calcis, oritur primo membranula formantem deinde granulationes, atque ex his interdum maiores globuli ut plurimum bullam aëream quasi nucleolum continentes.